
 

 

 

 

 

  

本年もどうぞよろしくお願いいたします。令和７年度の締めくくりである３学期が始まりました。上に掲載の「前進」の

写真は、知的障害部門高等部の書き初めです。その言葉の通り、様々な活動を通して多くのことを学び、成長できるよ

う「前進」してまいります。保護者の皆様のご理解とご協力をいただきながら、実りある１年となりますよう、よろしくお

願い申し上げます。 

２月１2 日（木）１０：１５～11：１０ 

Ｂ高棟にて  

 

Higashi       
Market 

☆☆おかやまインクルーシブフェスティバル 2026☆☆ 

「しあわせの魔法をハレノワから表町商店街、そして街へ。」をテーマにおか

やまインクルーシブフェスティバル実行委員会により開催される、「アートタペ

ストリー制作ワークショップ（表町商店街×特別支援学校）」に本校の児童生徒

が製作した作品が展示されます。 株式会社ありがとうファームのアーティ              

ストさんのアドバイスで制作した作品が表町商店街のストリートを飾ります。 

ぜひ、共同製作にてのびのびと描かれたタペストリーをご覧ください。                                                                                            

恒例となりました「ひがしマーケット」を開催します！作業製

品や冬野菜、クッキーと焼ドーナッツ等の販売を実施します。

先日、山陽新聞に掲載された「ベルガモットクッキー」も販売予

定です。今回も校舎内で実施予定です。どなた様もお気軽に

お越しください。（駐車場あります）        （写真は前回の様子） 

★☆全国表彰☆★ 

『全国特別支援学校文化祭』 
〈全国特別支援学校肢体不自由教育校長賞〉 

Ａ小２年 須山紗羽さん 
『はなび』 

『肢体不自由児・者の美術展』 
〈佳作〉 

Ａ小 4年 中川 奨吾 さん 
『入道雲』 

中川さんは ICT機器を活用し 

「視線入力」で描きました。 

2月 1日（日） 
～15日（日） 

岡山表町商店街 

岡山東支援だより 
岡山県立岡山東支援学校 

令和８年１月２３日 
第 10号 

 
 
 


